administrativa, va aprovar la creació de la societat 

concessionària “Centre de Tractament de Residus 

d'Andorra, SA”, sota la forma jurídica de societat 

anònima, d'acord amb els estatuts que incorpora en 

annex. També va establir que el capital fundacional 

de la societat seria de sis milions cinc-cents setanta-

nou mil quatre-cents euros (6.579.400 euros), i la 

proporció en què l’havien de subscriure i 

desembossar els socis fundadors. 

La societat es constituí en escriptura pública 

autoritzada pel notari Sr. Isidre Bartumeu Martínez 

el dia 3 de febrer de 2003, amb la composició 

següent:

[...]

Residus, situat a la carretera de la Comella, 

d’Andorra la Vella. 

La Junta General, Ordinària o Extraordinària, podrà 

acordar el trasllat del domicili social a una altra 

població del Principat. 

II - Del capital social 

Article 6 

El capital social es fixa en tres milions dos-cents 

vuitanta-nou mil set-cents euros (3.289.700 euros) 

dividit en mil (1.000) accions nominatives de tres 

mil dos-cents vuitanta-nou euros amb setanta 

cèntims d’euro (3.289,70 euros) de valor nominal 

cadascuna, numerades correlativament de l’1 al 

1.000. 

Article 7 

El capital social està totalment subscrit i